- 1 -

丽水市经济和信息化局

丽水市经济和信息化局关于征集丽水市工业

领域绿色发展专家库专家的通知

各县（市、区）经济商务局、丽水经开区经济促进部，有关单位：

为加强对我市工业领域绿色发展工作的技术与管理支撑，充

分发挥专家在技术研发、决策咨询等领域的服务作用，促进工业

绿色发展，拟对丽水市工业绿色发展专家库进行补充更新。现就

征集工作有关事项通知如下：

一、基本条件

（一）具有良好的职业道德，坚持原则，态度认真，能够做

到客观公正、廉洁自律、遵纪守法。

（二）具有较高的专业水平和业务能力，熟悉相关领域法律、

法规、政策、标准、技术工艺等，熟悉省内本领域发展情况，了

解国内外相关行业发展情况和前沿动态。

（三）具有相关专业副高级以上（含副高）技术职称或十年

以上从业经验的中级职称。

（四）原则上要求在职或已退休仍然从事行业工作，身体健

- 2 -

康，有时间和精力承担相关工作。

二、主要职责

（一）为全市绿色发展技术方案、规划、政策、行业评价指

标体系及行业标准等的制定提供指导和服务；

（二）参与工业绿色发展咨询服务工作（包括绿色制造、清

洁生产审核、节水型企业创建、工业资源综合利用等各种项目技

术评审、专业培训，项目现场核查评估、验收等）；

（三）参与其它与工业绿色发展有关的工作。

三、申请入库程序

（一）采取个人自荐和单位集中推荐方式，申请入库的专家

均需填写“丽水市工业领域绿色发展专家推荐表”（见附件），并

提供相关证明材料（学历学位证书、职称证书、获奖证书等复印

件），申请人、推荐单位对所提供材料的真实性负责。

（二）对已经列入《浙江省工业领域绿色发展专家库专家名

单》和《丽水市技术创新专家库专家名单》的专家，只需提交“丽

水市工业领域绿色发展专家推荐表”，不需要提供相关证明材料。

（三）丽水市经信局负责对推荐材料进行遴选和资格确认，

核定入选专家库初步专家名单，公示无异后发文确定专家库名单。

（四）已列入《丽水市工业绿色发展专家库专家名单》的专

家无需再次填报推荐表。专家库实行动态管理，根据情况进行补

充调整。

- 3 -

请于 2023年 9月 10日前将《丽水市工业领域绿色发展专家

推荐表》及相关证明材料扫描件发送至 675059001@qq.com。

联系方式：冯允，电话：0578-2095051；地址：丽水市莲都

区继光街 27号 405办公室。

附件：1.丽水市工业领域绿色发展专家推荐表

2.丽水市工业绿色发展专家库专家名单

丽水市经济和信息化局

2023年 8月 18日

- 4 -

附件 1

丽水市工业领域绿色发展专家推荐表

姓 名 性别 出生年月

一寸免冠彩照

政治面貌 职务 健康状况

文化程度 职称 专业

毕业院校 最高学位

工作单位 身份证

通讯地址 邮编

联系电话 传真

家庭住址 邮箱

从事专业

主评专业 兼评专业 兼评专业

专业特长具体说明：

主要工作经历

起止年月 单位及职务 证明人

真实性承诺：

- 5 -

附件 2

丽水市工业绿色发展专家库专家名单

序号 姓名 性别 职 称 工作单位
专业领

域

1 王伟征 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

2 叶青平 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

3 吕森伟 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

4 江伟军 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

5 李 辉 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

6 周春何 女 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

7 郑 钊 男 教授 金华职业技术学院 环境保护

8 谢觉晓 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

9 谢尉法 男 高级工程师 浙江汇丰检测有限公司 环境保护

10 楼激扬 男 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

11 潘 洁 女 高级工程师 丽水市环境监测中心站 环境保护

12 王 栋 男 高级工程师 浙江省技术创新服务中心 能源

13 王 琦 男 副教授 中国计量大学 能源

14 朱海燕 男 教授级高级工程师 浙江省能源监测中心 能源

15 陈智华 男 高级工程师 纳爱斯集团有限公司 能源

16 张世全 男 高级工程师 浙江遂昌利民科技有限公司 化工

17 陈官士 男 高级工程师 纳爱斯集团有限公司 化工

18 顾勇冰 男 讲师 丽水学院 化工

19 郭圣荣 男 副教授 丽水学院 化工

20 雷松亮 男 高级工程师 纳爱斯集团有限公司 化工

- 6 -

21 王 科 男 副教授 丽水职业技术学院 智能制造

22 方德伟 男 工程师 浙江永上特材公司 金属制品

23 卢菊宏 男 教授 丽水职业技术学院 机电一体

24 朱凌宏 男 副教授 丽水职业技术学院 机械工程

25 李军庆 男 讲师 丽水职业技术学院 机电

26 陈跃祖 男 高级工程师
丽水新昌新材料科技股份有

限公司
造纸

27 赵福利 男 高级工程师 浙江永上特材公司 机电

28 战杜鹃 女 讲师 丽水学院 城乡规划

29 徐爱亲 女 副教授 丽水职业技术学院 智能制造

30 留 庆 男 副教授 丽水学院 电子技术

31 潘芳伟 女 副教授 丽水职业技术学院 机械工程

32 林靖华 男 高级工程师 纳爱斯集团有限公司 环境保护

抄送：市发改委、市财政局、市生态环境局、市水利局、丽水学院、

丽水职业技术学院，市直企业。